經濟部水利署第三河川局

「110年第 2次行政透明推動小組」會議紀錄

壹、開會時間：110年 8月 23日（星期一）下午 14時 30分

貳、開會地點：本局 3樓第一會議室

參、主持人：張副局長稚煇              記錄：陳亮君

肆、出席單位及人員：如簽到表影本。

伍、主持人致詞：（略）

陸、前次會議主席指（裁）示事項辦理情形表

主席裁示：

一、上傳工程資訊的習慣養成中，請工務課長持續辦理。

二、請秘書室統計各課室 110年上傳臉書則數。

三、個案工程生態檢核上傳請繼續執行，養成習慣；另若有

有規劃設計、施工中、依工程會不須生態檢核態樣，則

請在該節點上說明，以免誤解。

四、各課室多開放本局官方臉書上傳及編輯權限人員(簡稱

FB 寫手)，請秘書室及規劃課研議辦理，惟上傳前請主

管核稿。

五、工作坊、公民參與，有做的就上傳。

六、第六、七、八、九、十、十一、十二項解除列管，其他

繼續列管。

柒、業務單位報告：（略）

主席裁示：工程 QRCode請工務課繼續努力。

捌、行政透明推動情形報告

一、工務課工程行政透明措施執行報告(略，如附表)。

主席裁示：洽悉。施工中工程資訊揭露項目最後一項「

行政透明推動小組會議」改為「跨域合作」，擴大適用

範圍。

二、規劃課行政透明措施執行報告(略，如附件簡報)。

主席裁示：未來希望生態檢核作為、過程或施工後生態

檢核或環境美好等照片，在生態檢核開口契約成果報告

內，可以剪輯成影片的方式呈現，請規劃課與政風室瑞

芳研議辦理。(簡報存查)

玖、討論事項

案由一：檢視本局 110年行政透明成果並賡續辦理，提請討

論。

討論情形(略)

決議：

一、請管理課補填 110年行政透明成果表的第一部分「資訊

公開」。

二、請政風室洽管理課擬訂相關措施，俾補充完成「本局推

動行政透明計畫」 〈陸、二、疏濬砂石行政透明〉。

三、請依討論結論修正 110年行政透明成果表。

壹拾、散會(下午 16時 35分)